
 

 

UCHWAŁA NR IV/32/24 

RADY GMINY GROMADKA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym oraz zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)  

oraz Rozporządzenia Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalenia należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66 poz. 800  

ze zm.) Rada Gminy Gromadka uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnemu przysługuje dieta. Wysokość diety uzależniona  

jest od pełnienia funkcji w organach gminy. 

§ 2. 1. Miesięczne zryczałtowane diety ustala się w następujący sposób: 

a) dla przewodniczącego rady gminy - 50% maksymalnej wysokości diety,  

b) dla wiceprzewodniczącego rady gminy - 35% maksymalnej wysokości diety, 

c) dla przewodniczących komisji stałych - 33% maksymalnej wysokości diety, 

d) dla zastępców przewodniczących komisji stałych - 27% maksymalnej wysokości diety,  

e) dla pozostałych radnych - 23% maksymalnej wysokości diety.  

2. Członkowie komisji rewizyjnej i komisji skarg, wniosków i petycji, będący jednocześnie członkami 

innych komisji stałych, za udział w każdym posiedzeniu komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków 

i petycji otrzymują dodatkową dietę w wysokości 5% maksymalnej wysokości diety. 

3. W przypadku zbiegu prawa do diet z tytułu pełnienia różnych funkcji radnemu przysługuje jedna dieta 

w wyższej wysokości. 

§ 3. 1. Radnym, diety wypłaca się miesięcznie z dołu, w terminie do 10 każdego miesiąca za miesiąc 

poprzedni, na podstawie wykazu radnych. 

2. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji lub sesji Rady Gminy Gromadka , dokonuje się 

potrącenia w wysokości 5% diety należnej za miesiąc, w którym radny był nieobecny, z wyjątkiem 

nieobecności wynikającej z wykonywania mandatu radnego na podstawie polecenia wyjazdu służbowego. 

3. Należności wypłacane będą raz w miesiącu , przelewem na wskazane konto. 

§ 4. 1. Radnemu delegowanemu do zajęć poza teren gminy przysługuje dieta oraz zwrot kosztów 

służbowych na zasadach określonych rozporządzeniem ministra właściwego do spraw administracji publicznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3749



2. W przypadku wyrażenia zgody radnemu na przejazd w podróży służbowej samochodem nie będącym 

własnością Gminy, radnym przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,80 zł; 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,00 zł. 

3. Podstawa do wypłaty kosztów, o których mowa w pkt 1 i 2 stanowi polecenie wyjazdu służbowego 

podpisane przez przewodniczącego rady gminy. Polecenie służbowe dla przewodniczącego podpisuje 

wiceprzewodniczący rady gminy. 

§ 5. 1. Wysokości diet określone w § 2 mają zastosowanie do diet należnych radnym Gminy Gromadka  

od 1 czerwca 2024 r. 

2. Traci moc uchwała nr III/24/24 Rady Gminy Gromadka z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zasad 

otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym oraz zwrotu kosztów podróży. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gromadka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Krzysztof Malina 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3749


		2024-07-08T10:04:59+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




